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Megnyitott a Tófürdõ

Magyar Vöröskereszt:
Az Év Médiatámogatója

a Város-Kép Nonprofit Kft.

Nyíregyházán járt az iráni nagykövet

Újra Városi Gyermeknap a Kossuth téren!
Május utolsó vasárnapján várja a kicsiket és szüleiket

az önkormányzat a Kossuth térre. Bár az elmúlt két esz-
tendõben a koronavírus-világjárvány nem engedte a kö-
zös ünneplést, most újra programokkal népesül be a fõtér.

A tavaszi, fõtéri rendezvényszezon újabb állomásához
érkezik. Április közepén újra lehetett Helló, Nyíregyhá-
za! helyi civilekkel és sztárvendégekkel, két hete pedig
a városnapi programsorozat pezsdítette fel a belvárost
nyíregyházi mûvészeti együttesekkel, ismert zenekarok-
kal és Szelektív Szombattal, miközben a bringások né-
zõként (Tour de Hongrie befutó), valamint résztvevõként
(Bringa Piknik) is jól érezhették magukat.

Színes programok
Ha május vége, akkor gyereknap: vasárnap délután ket-

tõtõl hétig várja az önkormányzat a fiatal korosztályt szüle-
ivel, nagyszüleivel a Kossuth térre. A színpadi program ré-
sze a Dongó Együttes fellépése, majd a Street Dance School
Divattánc Iskola, az Y2K Tánccirkusz és a RE-flex Modern-

tánc Stúdió adja egymásnak a színpadot, köztük lesz báb-
színház (Burattino), utánuk hattól Vidám Manók koncert.
Az se lepõdjön meg, aki véletlenül egy-egy jelmezes figu-
rába, Micimackóba és társaiba botlik, és 2000 lufi is jóked-
vû gyermekek kezébe kerül. A kísérõprogramok között lesz
könyvtáras Mesekuckó (kézmûves foglalkozások, papírszín-
ház, népi fajátékok), MediBall bemutató és vidámpark is. A
játéksziget óriáscsúszdával, felfújható akadálypályával,
trambulinnal, fa körhintával és gyermekvasúttal várja a ki-
csiket – s természetesen a gyermeknapi ételekrõl-italokról
sem feledkeznek meg a szervezõk.

Vízparton is lehet
A délutáni programokat megelõzi a szokásos Hõsök napi

rendezvénysorozat, három helyszínen, mint azt a plakáton
is olvashatták. Ha valaki pedig vizes idõtöltésre vágyik,
már nem kell várnia: múlt héten megírtuk, hogy látogatha-
tó a Tófürdõ, jövõ hétvégén, pünkösdre (de gyermeknapot
tartva) pedig megnyitja kapuit a Parkfürdõ is. Itt a nyár!

(Szerzõ: Tarczy Gyula)

Szerdán dr. Kovács Ferenc polgármester a Városhá-
zán fogadta Hamid Reza Nafez Arefit, az Iráni Isz-
lám Köztársaság magyarországi rendkívüli és megha-
talmazott nagykövetét, valamint kísérõjét, Ali Reza
Norouzi tanácsost.

A hétvégén Szajolban tartották a szervezet Vörös-
kereszt és Vörösfélhold világnapi rendezvényét, vala-
mint a X. Humanitárius Települések Országos Találko-
zóját is, amelyen kitüntetéseket adtak át, köztük a
Város-Kép Nonprofit Kft.-nek is.

Összesen több mint
százan vehettek át elis-
merést az ünnepségen,
kiosztották a Magyar
Vöröskereszt Csillagren-
det, dicsérõ és elnöki
díszokleveleket adtak át,
illetve a nemzetközi
együttmûködésekben
szerepet vállalók, önkén-
tesek és a médiapartne-
rek munkáját is megkö-
szönték.

A Város-Kép Nonprofit
Kft.-hez tartozó Nyíregy-
házi Televízió, Nyíregy-
házi Napló, illetve a nyiregyhaza.hu folyamatosan
beszámol a Szabolcs-Szatmár-Bereg Megyei Vöröske-
reszt tevékenységérõl, felhívja a figyelmet a véradások-
ra és a szervezet önkéntes munkájáról is hírt ad, illet-
ve népszerûsíti. A Város-Kép Nonprofit Kft. ezért Az Év
Médiatámogatója lett, a kft. nevében Miló Mihály, a
Nyíregyházi Televízió gyártásvezetõje vette át a díjat
május 21-én Szajolban.
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Jubileum – Ünnepi majálist tartott a
30 éves Szent Imre iskola szombaton a skanzenben

Idén 30 éves a Szent Imre. A középiskola 1992-es meg-
alapítása óta folyamatos fejlõdési pályán van, hiszen a
hivatalos neve már  Katolikus Gimnázium, Két Tanítási
Nyelvû Általános Iskola, Kollégium, Óvoda és Alapfokú
Mûvészeti Iskola. Az intézmény továbbtanulási mutató-
ja 95 százalékos, de talán ennél is fontosabbak azok az
értékek, melyeket a diákok az évek során kapnak. A ju-
bileum jegyében szombatra majálist szerveztek a múze-
umfaluba.

A köszöntõbeszédek után hálaadó szentmisével indult
a szentimrés majális – természeten az intézmény diákja-
inak szolgálatával –, melynek több olyan pap is aktív
részese volt, akik az intézménybõl indultak.

Köszönet az alapítóknak
A vezetõ köszönetét és háláját fejezte ki mindazok-

nak, akik bábáskodtak a gimnázium 1992-es megalapí-
tásánál, egyházi részrõl Seregély István érseknek, vala-
mint Kiss István és Váradi József atyáknak, továbbá a vi-
lági segítõknek, akkori közéleti személyiségeknek, Mádi
Zoltánnak, Takács Péternek, Szilassy Gézának, Mihályi
Józsefnek és Tormássi Gézának, akik segítettek az álom
megvalósulásában, hogy a rendszerváltás után újra kato-
likus, keresztény oktatás legyen a városban.

Megbíznak bennük a szülõk
Tormássiné Kapitány Ágotha szerint az eltelt 30 év pe-

dig a büszkeségé. 
– Büszke vagyok arra, amit elértünk, büszkeség az,

hogy a szülõk megbíznak bennünk, biztonságban tudják
a gyermekeiket. Arra is, hogy 95 százalékos a továbbta-
nulási mutatónk, tehát a lelki és szakmai életünk egy-
aránt büszkeséggel tölt el. S ezt kérjük tovább, ezért imád-
kozunk, ezért dolgozunk, hogy legyen erõnk, hogy a to-
vábbiakban is a keresztény fiatalokat, leendõ családapá-
kat, családanyákat tudjuk innen, az alma materbõl elbo-
csátani – hangsúlyozta az intézményvezetõ.

A legpatinásabb egyházmegyei intézmény
Az intézmény szülõkkel és gyerekekkel, családokkal

és díszvendégekkel teljes rendezvényén a fenntartó, a
Debrecen-Nyíregyházi Egyházmegye is képviseltette
magát. Némethné Székely Julianna tanfelügyeleti fõigaz-
gató kiemelte, a katolikus nevelés nagyon fontos érték, s
az egyházmegyének nemcsak tanítani, hanem nevelni is
kell, és értéket közvetíteni, teremteni. Márpedig  a város
egyik legrégebbi és legsikeresebb iskolájában érték- és
élményalapú nevelés zajlik, ahol az óvodáskortól a fel-
nõttkorig végigkísérik a gyerekek személyiségének fej-
lõdését. 

–  A Szent Imre az az iskolánk, ahol a legmegszilár-
dultabb katolikus nevelés van jelen. 30 éves múltjával
egyidõs az egyházmegyével, õk a legpatinásabb, legidõ-
sebb intézményünk – nyilatkozta a Nyíregyházi Televí-
ziónak a fenntartó tanfelügyeleti fõigazgatója.

Folyamatos bõvülés, fejlõdés
Az intézmény elõdjének a Királyi Katolikus Fõgimná-

ziumot tekinti, mely már 101 éves lenne. A Szent Imre
pedig 1992 óta folyamatosan bõvül, hiszen a teljes neve: 
Katolikus Gimnázium, Két Tanítási Nyelvû Általános Is-
kola, Kollégium, Óvoda és Alapfokú Mûvészeti Iskola. A
gimnázium 30 éves, de több jubileum is van idén: az
általános iskola 15 éve indult, az óvodát pont 10 éve
alapították.

Értékeket ad a Szent Imre
A nagyjából 1500 fõs vendégseregben a városvezetés

is képviseltette magát. Mint kiderült, Jászai Menyhért
alpolgármesternek plusz kötõdése van, hiszen két nagyob-
bik gyermeke is járt a Szent Imrébe, de a nagy egészért
is felelõs. 

–  Kötõdöm valamennyi nyíregyházi iskolához, mint
önkormányzati képviselõ, alpolgármester, hiszen Nyíregy-
háza iskolaváros, sokszínû kínálattal, a szülõk tudnak vá-
lasztani. Úgy gondolom, hogy a Szent Imre olyan örök
értékeket és alapértékeket ad a gyermekeknek, amely
erõsíti a személyiségüket, de szolgálja a közösséget is.
Ez a kerek jubileum mindannyiunk közös ünnepe, nem
csak a szentimrések jeles napja.

Jövõ héttõl a Parkfürdõ medencéiben is csobbanhatunk
A nyári szezon minden évben akkor jön el hivatalo-

san, amikor megnyit a nyíregyházi Parkfürdõ. Ez idén
június 3-án, pénteken történik meg, amikor is reggel 9
órától már fogadja vendégeit Nyíregyháza legnagyobb
fürdõkomplexuma!

– Minden évben nagyon várjuk ezt a pillanatot, a me-
dencéket már töltjük, ragyogóan zöld a pázsit, hamaro-
san minden adott a strandoláshoz a Parkfürdõben – tájé-
koztatta szerkesztõségünket a Sóstó-Gyógyfürdõk Zrt. –
Társaságunk minden fontos feladatot elvégzett, ami a
nyitáshoz szükséges, így befejezõdtek a medencék bur-
kolatjavítási munkái, a csúszdák karbantartási munkái,
az M1-es termálkút felújítási munkái, illetve a termálkutak
új termelõcsöveket kaptak, ami a stabil és folyamatos
vízellátás biztonságát szolgálja. A hatalmas parkrészek
kertészeti munkái is folyamatban vannak, hogy a Park-
fürdõ a nyitás napján a vendégek által igen kedvelt, or-
szágos tekintetben is páratlan zöldfelületeivel fogadhas-
sa a vendégeket.

10 év alattiaknak ingyenes a belépés

A nyitás alkalmából június 3-tól június 5-ig 10 év alatti
vendégeknek ingyenes a belépés, a gyermekek lakcím-
kártyáját a pénztáraknál az életkor igazolásához felmu-
tatni szükséges. A nyitó hétvégén ingyenes gyermekfog-
lalkozásokkal és bábszínházi elõadással is kedvesked-

nek, illetve szombaton 14–17 óráig ingyenes reumatoló-
giai tanácsadással várják a látogatókat.

Védettségi igazolvány nélkül

– Külön örömhír, hogy a hatályos jogszabályok értel-
mében a fürdõk védettségi igazolvány nélkül látogatha-
tók, negatív PCR tesztet, vagy gyorstesztet sem szüksé-
ges bemutatni, és a szájmaszk viselése sem kötelezõ! A
fürdõzés a koronavírus-járvány szempontjából alapvetõ-
en biztonságos tevékenységnek minõsül, a fertõzés koc-
kázata nagyon alacsony, tekintettel arra, hogy a fürdõvi-

zek fertõtlenítése során használt klór roncsolja a vírus külsõ
burkát, a vírus pedig rövid idõn belül elpusztul. Mind-
ezek mellett a töltõ-ürítõ rendszerû medencékben olyan
fertõtlenítõ rendszert üzemeltetünk, mely nem károsítja
a gyógyvíz hasznos összetevõit, de elpusztítja a víruso-
kat, fertõzõ anyagokat, így a koronavírust is.

– Június közepétõl ingyenes aqua-torna, aqua-zumba
és gyermekfoglalkozásokat tartunk, továbbá minden
szerdán és pénteken 21.00 órától éjszakai fürdõzés is
lesz, a belépés a Hotel Barbizon udvarán keresztül le-
hetséges majd az éjszakai fürdõprogramra.

Színes programok, szentimrés fellépõk
Az ünnepi esztendõ majálisát a múzeumfalus kézmû-

ves foglalkozások mellett színpadi programok is színesí-
tették, például Nagy Sándor Jászai-díjas mûvész fellépé-
se. A gerincét pedig szentimrések adták. Köztük a mûvé-
szeti iskola tanárai, s a már 15 éve mûködõ Topogó Tánc-
csoport tagjai, de a legnagyobb sikert talán az óvodások
aratták a szülõk körében.

(Szerzõ: Tarczy Gyula)



Fejlesztés 2022. május 27.

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

3

Korszerû, új autóbusz-telephely épül a Tiszavasvári úton
Új autóbusz-telephely épül a Tiszavasvári úton, a volt

Vay Ádám laktanya területén. A beruházás alapkövét hétfõ
délelõtt rakták le.

2018 februárjától járják Nyíregyháza útjait a sûrített
földgázzal üzemelõ, úgynevezett CNG buszok. Az ön-
kormányzat 41 darab jármûvet szerzett be az Integrált
Közlekedésfejlesztési Operatív Program egy nyertes pá-
lyázatának forrásából. A tömegközlekedés megújításá-
ban a Volánbusznak is jelentõs feladata van, néhány hó-
nap leforgása alatt már két korábbi fontos esemény is
történt a társaság vonatkozásában, aminek Nyíregyháza
volt a helyszíne. 2021 októberében, illetve 2022 márci-
usában is új jármûveket hoztak a megyébe, összesen 58
darabot. Hétfõ délelõtt pedig az önkormányzat és a Vo-
lánbusz Zrt. közösen helyezték el az új autóbusz-telep-
hely alapkövét a Tiszavasvári úton, a volt Vay Ádám lak-
tanya területén.

– Az autóbuszok átlagéletkora Nyíregyházán 10 és fél
év. Tavaly több mint tízmillió utast szállítottunk a megye-
székhelyen. Sajnos a pandémiás helyzet rányomta az
utasszámokra a bélyeget, hiszen azelõtt 2019-ben ez

majdnem 16 millió volt. Azért is szükséges a közösségi
közlekedés fejlesztése mind informatikájában, mind esz-
közállományában és infrastruktúrájában, hogy az utasok-
nak olyan jellegû szolgáltatást tudjunk nyújtani, aminek
köszönhetõen visszatérnek a közösségi közlekedésre –
mondta Nagy Attila, a Volánbusz Zrt. üzemeltetési fõigaz-
gatója.

A városhoz méltó központ épül

Az autóbusz-telephely kialakítása is az Integrált Közle-
kedésfejlesztési Operatív Programnak köszönhetõen indul-
hatott el egy nyertes, sikeres önkormányzati projekt kere-
tében. Az eredeti támogatási összeget ötrõl hétmilliárd fo-
rintra emelték, így százszázalékos mértékû a telephely
építése, illetve a CNG kút kialakítása. A projekt mûszaki
tartalma forgalomirányító és utastájékoztató rendszer ki-
alakításával is bõvült. A távlati célok között szerepel, hogy
a beruházás második ütemének végén a Korányi Frigyes
utcáról a jármûfenntartási telephely a Tiszavasvári útra
költözik – tette hozzá Nagy Attila üzemeltetési igazgató.
A második ütem tervezési folyamata most indul, várható-

an 2024-ben adják át komplexen az új létesítményt. Dr.
Ulrich Attila alpolgármester úgy nyilatkozott, a városhoz
méltó autóbusz-központja lesz Nyíregyházának a jövõben.

– Tudatosság van abban a fejlesztési hullámban, amit
polgármester úr vezetésével az önkormányzat készít. A
41 busz beszerzése, s a Tiszavasvári úti  fejlesztések mind
azt a célt szolgálják, hogy egyszerûbben lehessen kiszol-
gálni egy olyan modern tömegközlekedést, amely a kör-
nyezetet is védi. Minden beruházásnak vannak olyan ré-
szei, amelyek a környezet átalakításával tudnak megvaló-
sulni, de amit kapunk utána, az városunk büszkeségévé
válhat – tette hozzá az alpolgármester.

Fejlesztések a társaságnál
A Volánbusz Zrt. a magyar kormány törekvéseivel

azonosulva elkötelezett a közösségi közlekedés fej-
lesztésében, az eszközpark, a szolgáltatások, illetve
az infrastruktúra folyamatosan javul az utasok minél
jobb kiszolgálása érdekében. 2018 óta több mint 1800
új autóbuszt állítottak forgalomba országos szinten,
idén további ezer jármû érkezik még a társasághoz.
Ezek alapján a flotta 40 százaléka újul meg, a jármû-
park átlagéletkora nagymértékben csökken.

(Szerzõ: Nagy Boglárka)
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Útfelújítás a Széchenyi utcán
Akár már a tanévkezdésre befejezõdhetnek a munkálatok

Burkolatfelújítás, új buszöblök kialakítása és okoszebra-
építés – javában tart a Széchenyi utca korszerûsítése. A
munkálatok a tervek szerint októberig tartanak, de a ki-
vitelezõ és az önkormányzat most úgy látja, már tanév-
kezdésre befejezõdhet az útfelújítás.

Nyíregyháza egy korábbi nyertes pályázat forrásaiból
tudja felújítani ezt a központi útszakaszt. A biztonságos
haladás érdekében jelzõõrök is dolgoznak ezen a szaka-
szon. Az elmúlt hetekben három nagy forgalmú út felújí-
tását indította el az önkormányzat, a Széchenyi mellett

kat aszfaltozunk, nemcsak kerékpárutakat, járdákat épí-
tünk és nemcsak a stratégiai utak – mint például a nagy-
körút bezárása – kapnak hangsúlyt a felújítások során,
hanem a már régóta esedékes, nagy forgalmú utak kor-
szerûsítését is megvalósítjuk. Természetesen ez sem
elõzmény nélküli, hiszen korábban már elkészült a Szeg-
fû, a Bocskai, a Bethlen, a Korányi utca.

A parkolóhelyek is rekonstrukción
esnek át

Ezen a városrészen sem elõzmények nélküli a beruhá-
zás, felújították a Bessenyei és Benczúr tereket, kiépült a
belvárosi Kulturális Negyed és kerékpárút is épült a Szé-
chenyi utcán. A mostani beruházás részeként megtörté-
nik a hiányzó járdaszakaszok kiépítése, a kapubejárók

meglévõ burkolatát a szükséges helyeken elbontják, majd
új aszfalt burkolatot kapnak. Megvalósul a parkolóhelyek
és a zöldfelületek rekonstrukciója, a kerékpárosok részé-
re biztonságos átvezetések épülnek.

Többéves munka

A komplex útfelújítások sok évvel ezelõtt kezdõdtek
Nyíregyházán. Ennek elõzménye, hogy amikor a jelenle-
gi városvezetés elkezdte munkáját, akkor szembesültek
vele, hogy mennyi lemaradása van a megyeszékhelynek
– tette hozzá dr. Kovács Ferenc.

– Van még feladatunk, de már nagyon sok mindent el
tudtunk végezni, van mire visszanézni. Sokkal jobb a vá-
ros helyzete ebbõl a szempontból, tehát érdemes volt ezt
a rengeteg munkát beletenni. Az sem mindegy természe-
tesen, hogy ezeknek a felújításoknak a túlnyomó része
százszázalékos pályázati támogatásból valósul meg – nyi-
latkozta dr. Kovács Ferenc.

Okoszebrát is kialakítanak

A Széchenyi utcán többek között buszöblöket is átépí-
tenek, illetve egy okoszebrát is kialakítanak a Zrínyi gim-
názium elõtt. Hosszú heteken át dolgoznak a szakembe-
rek, ezért az ott lakók és az arra közlekedõk türelmét és
megértését kérik. Az eredeti terv szerint októberig kellene
befejezni az útépítést, de a kivitelezõ és az önkormányzat
is bízik benne, hogy már tanévkezdésre megújul a Szé-
chenyi utca.

(Szerzõ: Nagy Boglárka)

Járdafelújítás a Korányi tömbbelsõben

Jövõ hét végére befejezõdik a járdaépítés a Korányi
köz, Eperjes utca és Korányi Frigyes utca által határolt
tömbbelsõben. Több ütemben újult meg a város ezen ré-
sze, ennek eredménye, hogy a játszótér és környéke az
elmúlt évek alatt közösségi térré nõtte ki magát. A meg-
újult járdaszakasz hossza 659 méter, amelyre mintegy
48 millió forintot fordítottak.

A Korányi tömbbelsõben évek óta, több ütemben zajla-
nak felújítások. Jelenleg a járdát építik a játszótér és a park
körül. A kivitelezési munkálatokat nézte meg kedd dél-
elõtt a helyszínen dr. Kovács Ferenc polgármester és Hal-
kóné dr. Rudolf Éva, a közgyûlés Gazdasági és Tulajdono-
si Bizottságának elnöke. A Jósaváros a megyeszékhely
egyik legsûrûbben lakott városrésze, itt, a Korányi köz,
Eperjes utca és Korányi Frigyes utca által határolt tömb-
belsõ közelében is sokan élnek. Az õ kényelmüket és ki-
kapcsolódásukat szolgálja az a sok fejlesztés, ami az el-
múlt években történt.

Több ütemben

– A városvezetés kezdetektõl fogva nagy hangsúlyt fek-
tet a közösségi terek, játszóterek, utak, járdák felújítására.
2014-tõl már kézzel fogható jelei vannak ebben a körzet-
ben is ennek az elképzelésnek. Csak menjünk vissza az
idõben és nézzük meg, milyen fejlesztések történtek: a
Csaló köz felújítása, a Korányi kerékpárút 2014-ben, majd
késõbb a Kosbor utca teljes felújítása és 2018-tól megkez-
dõdött ennek a térnek a rekonstrukciója is – mondta Halkó-
né dr. Rudolf Éva, a közgyûlés Gazdasági és Tulajdonosi
Bizottságának elnöke.

Hamarosan elkészül a beruházások utolsó üteme

Új játszótéri elemek kihelyezése, teljesen megújult zöld-
felület, majd a Kneipp park kiépítése – ezek mind-mind
az elmúlt évek eredményei. Pár héttel ezelõtt pedig átad-
ták a Sallai József Kosárlabda Ligetet, szintén itt, a tömb-
belsõben. A gyerekektõl az idõseken át, mindenkinek biz-
tosítanak kikapcsolódási lehetõséget a beruházások. A ját-
szótér és környéke mára közösségi térré nõtte ki magát.

Hamarosan kész a járda
Az itt élõk régóta vártak már a járda felújítására is, most

ez is megvalósul. Ezek a felületek még az 1970-es évek
végén épültek, a beruházások sorozatának utolsó eleme a
járdafelújítás.

– Erre nyertünk egy pályázatot, ami 50 százalékos tá-
mogatást jelent, 47 és fél millió körüli a beruházás össze-

ge. Nagyon örülök, hogy ez itt jövõ héten, amikor a határ-
idõ lejár, el is készül. Nyíregyházi kivitelezõ végzi a mun-
kát. Nagyon sok ember él a környéken, gyerekek, és sok
idõs is. A lakótelepen, az emeletes házak között ez egy
üde folt, amit szerettünk volna teljes körûen rendbe tenni,
és sikerült is – nyilatkozta dr. Kovács Ferenc.

Aszfaltozás a napokban
A megújult járdaszakasz hossza 659 méter, teljes terüle-

te 2160 négyzetméter. A szegélykövezés, valamint a ho-
mokos kavicsréteg leterítése 99 százalékban már elkészült,
a hiányzó aszfaltozási munkák a héten kezdõdnek.

(Szerzõ: Nagy Boglárka)

a Szent István és a Szarvas utcán is folyamatos a munka
– mondta dr. Kovács Ferenc polgármester a múlt pénte-
ki helyszíni bejáráson.

– Ez a fejlesztés egy korábbi pályázati csomagunk
utolsó eleme. Nagyon fontos, hogy nemcsak földuta-
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Hétvégén is intézhetõek a lejárt
személyi okmányok

Június 30-án valamennyi, a járványügyi veszélyhely-
zet idején automatikusan meghosszabbított személyazo-
nosító okmány érvényessége lejár. A határidõ közeledté-
vel egyre többen keresik fel a kormányablakokat, ezért a
megyei kormányhivatal bõvíti azok kapacitását, rendkí-
vüli, hétvégi nyitvatartással segítik a június 30-án lejáró
személyazonosító okmányok cseréjét.

Május utolsó hétvégéjétõl június végéig Nyíregyháza
valamennyi kormányablaka fogadja az ügyfeleket szom-
baton és vasárnap 8 és 14 óra között; pünkösdvasárnap
(június 5.) kivételével. Ezeken a napokon kizárólag a ve-
szélyhelyzet alatt lejárt személyazonosító igazolvány, ve-
zetõi engedély és útlevél cseréjét lehet intézni. A várako-
zással és ügyintézéssel együtt átlagosan 30–60 perc alatt
elintézhetõ az okmánycsere. Nincs szükség elõzetes idõ-
pontfoglalásra; akkor is érdemes felkeresni a  kormányab-
lakot – akár hétköznap, akár hétvégén –, ha a foglalható
idõpontok már beteltek.

A jogosítvány meghosszabbítása
online is intézhetõ

Fontos tudni, hogy a jogosítvány meghosszabbítása az
Ügyfélkapun keresztül online, automatikusan is megold-

ható, ha a háziorvos kiállította az orvosi alkalmassági en-
gedélyt. A lejárt forgalmi engedélyek miatt nem a kormány-
ablakokat, hanem a mûszaki vizsgaállomásokat kell ke-
resni.

A hétvégi nyitvatartással június végéig 500 ezerrel
több ügyfelet tudnak kiszolgálni országosan.

A megyei kormányhivatal kéri az érintetteket, hogy ne
halasszák az utolsó pillanatra okmányaik megújítását, hi-
szen ezek a mindennapi élet számos területén – például
banki ügyintézéskor, ajánlott levelek átvételekor – elen-
gedhetetlenül fontosak!

Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala

PÁLYÁZATI FELHÍVÁS
Nyíregyháza Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala Vagyongazdálkodási Osz-

tálya (4400 Nyíregyháza, Kossuth tér 1.) kétfordulós, nyilvános pályázat keretében
BÉRBEADÁS ÚTJÁN TÖRTÉNÕ HASZNOSÍTÁSRA MEGHIRDETI az alábbi ingat-
lanokat.

Az elsõ fordulóban a részletes pályázati tájékoztatóban meghatározottak szerinti
pályázat 2022. június 7. napján (kedd) 9.00 óráig nyújtható be.

A második fordulóban, a versenytárgyalásra a részletes pályázati tájékoztató-
ban meghatározott idõpontban kerül sor.

A részletes pályázati tájékoztató – melyben foglaltak ismerete és betartása az
érvényes pályázat benyújtásának elengedhetetlen feltétele – átvehetõ a Polgár-
mesteri Hivatal Vagyongazdálkodási Osztály Nyíregyháza, Kossuth tér 1. „D” épület
I/150. sz. irodahelyiségében vagy letölthetõ a http://varoshaza.nyiregyhaza.hu/
varoshaza/ingatlan-berbeadas és https://www.nyiregyhaza.hu/palyazatok honlapok-
ról. További információ kérhetõ személyesen vagy telefonon (30/833-8552; 42/
524-524/543) ügyfélfogadási idõben.

A kiíró fenntartja magának azt a jogot, hogy érvényes ajánlatok esetén is a pályá-
zatot eredménytelennek minõsítse és egyik ajánlattevõvel se kössön szerzõdést.

Csapvízzel a kicsattanó egészségért
A folyadékpótlás fontossága sokunk szá-

mára csupán csak valamiféle légbõl ka-
pott dolog. Arról nem is be-
szélve, hogy a legtöbb eset-
ben nem éppen a legmegfe-
lelõbb módját választjuk:
zsugorszámra vásároljuk az
ásványvizeket, holott a leg-
frissebb kutatások már igen megkérdõjele-
zik az egészségünkre gyakorolt hatásukat.
Ahhoz, hogy igazán átlássunk a minket kör-
be vevõ információtengeren, a következõk-
ben dr. Újházi László, a Magyar Gyógysze-
részi Kamara hajdú-bihari elnöke nyújt szá-
munkra segítséget.

„Egy magyar ajánlás szerint 4 fajta folya-
dékot érdemes fogyasztanunk” – hívja fel a
figyelmet a szakember:

– Teát – fekete, zöld, valamint gyümölcs-
és gyógyteákat.

– Tejtermékeket – tejet, kefirt és joghurtot.
– Gyümölcsleveket – ötszörösükre vagy

akár tízszeresükre hígítva õket.
– Vizet – palackozott vizek helyett inkább

csapvizet.

tó, arról nem is beszélve, hogy régen, amikor
a mûanyag nem volt ilyen szervesen

része az életünknek, a krónikus
és daganatos megbetegedé-
sekbõl sem volt ennyi.

Az idõsebb korosztály tag-
jai azonban sokszor nem szí-
vesen fogyasztják a fentebb

említett folyadékokat. Éppen ezért számukra
a levesek fogyasztása kiváló folyadék-kiegé-
szítõként szolgálhat. A Baptista Tevékeny Sze-
retet Misszió elkötelezett abban, hogy az idõs
emberek egészséges folyadékfogyasztásához
és táplálkozásához hozzájáruljon. Az Ön szá-
mára is naponta házhoz szállítjuk a kétfogá-
sos, államilag támogatott, kedvezményes, fi-
nom ebédet (leves + fõétel). Önnek csupán
változatos étlapunkról kell választania és csat-
lakozhat 7000 Önhöz hasonló, nálunk étke-
zõ kedves nyugdíjashoz. További informáci-
ókért hívja ingyenesen a Baptista Tevékeny
Szeretet Misszió zöldszámát: 06-80/900-
368, vagy tekintse meg a rendelés menetét a
btesz.hu/étlap honlapon. 

Válasszon jövõ heti étlapunkról, majd hív-
jon minket:   

05. 30., HÉTFÕ
A: Erdeigyümölcs-leves, fokhagymás apró

sertéspecsenye rizs
B: Magyaros zöldborsóleves, tejszínes-

brokkolis csirke fõtt tészta
05. 31., KEDD
A: Húsleves, fasírt zöldbabfõzelék
B: Sárgaborsó-krémleves, Dubarry s. karaj

sült burgonya
06. 01., SZERDA
A: Fokhagymakrémleves, sült csirkecomb

párolt rizs
B: Zellerkrémleves, falusi sertéstokány fõtt

burgonya 
06. 02., CSÜTÖRTÖK
A: Almaleves, sült tarjaszelet hagymás bur-

gonya
B: Sóskaleves, sertéspörkölt fõtt tészta
06. 03., PÉNTEK
A: Karalábéleves, marhapörkölt tarhonya
B: Erõleves csigatésztával, töltött káposzta

Tisztában vagyunk vele, hogy a csapvíz a
legtöbb ember számára kétes megítélésû
szomjoltó. „Én mindenkit ennek a fogyasz-
tására buzdítok” – emeli ki dr. Újházi László.
Kevesen tudják, de kimutatták, hogy a palac-
kozott vízben a mikromûanyagok mennyisé-
ge több mint 28-szorosa a csapvízhez viszo-
nyítva. Ez rendkívüli módon elgondolkodta-

(x)
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Elkészült a drogstratégia

Több mint 700 fiatal részvételével vé-
geztek felméréseket a droghasználat, az al-
koholfogyasztás és a dohányzás kapcsán,
Nyíregyházán. Az eredményeket feldol-
gozta a városi Kábítószer Egyeztetõ Fórum,
ezek alapján készült el a következõ három
évre szóló drogstratégia. Ennek egyik alap-
ja a prevenció, amit már óvodás korban
fognak elkezdeni.

A Kábítószer Egyeztetõ Fórumok támo-
gatásáról, illetve a nyíregyházi KEF céljai-
ról tartottak sajtótájékoztatót a közelmúlt-
ban a Megyeházán. Baracsi Endre, a me-
gyei közgyûlés alelnöke kiemelte, az elmúlt
idõszakban két nyertes pályázatnak kö-
szönhetõen tudták támogatni a városokban
mûködõ fórumok egy részét.

Droghasználatról kérdezték
a fiatalokat

Nyíregyházán évek óta mûködik a KEF,
legutóbb a 800 000 forintos megyei önkor-
mányzati támogatásból két nagy felmérést
végeztek. Ebbe 722 hetedik, kilencedik és
tizenegyedik évfolyamos diákot tudtak be-
vonni. Õket kérdezték a droghasználatról,
az alkoholfogyasztásról és dohányzásról.

tak meg, hogy másfél éven belül újratár-
gyalják. Erre azért van szükség, mert a fel-
gyorsult világban a drog, az alkohol és a
dohányzás kérdésében is folyamatosan
változik a helyzet. A visszajelzések alap-
ján a problémák, a függõség már általános
iskolában, egész fiatalon jelentkeznek, így
a fórum tervei között szerepel, hogy nagy
hangsúlyt fektet a közeljövõben az óvodá-
sok prevenciójára is.

Bárkit érinthet

A nyíregyházi felmérésekbõl az is kide-
rült, hogy a különbözõ szerek használói-
nak fele rossz szociális körülmények kö-
zött, szegregált területen él. Ez azonban
még nem kiváltó ok, ahogy Seszták Osz-
kár, a megyei közgyûlés elnöke fogalma-
zott: egyik család sem érezheti magát biz-
tonságban, mert ez a társadalmi probléma
bárkit érinthet.

Fontos családi értékek

– Olyan szabadidõs programokat kell
szervezni, amelyek lekötik az energiákat,
amelyek hasznos és tartalmas idõtöltést je-
lentenek. Felhívnám a figyelmet az érték-
válságra is. Ha megfelelõ értékek és ala-

Már óvodás korban elkezdik a prevenciót

Ezek alapján helyzetelemzést készített a Ká-
bítószer Egyeztetõ Fórum, majd egy három-
éves drogstratégiát dolgozott ki. Ezek rész-
leteirõl számolt be dr. Ulrich Attila alpol-
gármester, aki egyben a helyi KEF alelnö-
ke is.

Jobb kommunikáció kell

– Mindenekelõtt jobb kommunikációra
van szükség a családok, az iskolák és a
szakmai szervezetek között, meg kell vál-
toztatni és fiatalosabbá tenni azt a stratégi-
át, amely a gyerekek figyelmét felhívja a
drog, az alkohol és a dohányzás igen ká-
ros hatására. A felmérésben 722 diák vála-
szolt, ebbõl kiderült, hogy nem értik egy-
mást a felnõttek és a gyerekek, de az is ki-
derült, hogy az iskolákra és a közösségi
létre is jobban oda kell figyelni – mondta
dr. Ulrich Attila.

A drogstratégiát bár három évre készí-
tették, de a szakemberek abban állapod-

pok vannak a családban, a közösségekben
a fiatalok körében, akkor kisebb az esélye
a probléma megjelenésének. Azt azért
hangsúlyoznám, hogy senki nincs védett ál-
lapotban, még a legjobb családokat is el-
érheti ez a probléma, ha olyan közegbe ke-
rül a fiatal. Egy idõ után a szocializációs
kör már nem a család, hanem a kortárs kö-
zösség. Ha olyan közösségbe kerül valaki,
ami másfajta értékekkel rendelkezik, akkor
a legjobb családból származó gyerekek is
szembesülhetnek ezekkel a problémákkal
– nyilatkozta Seszták Oszkár.

Anonimitást biztosítanak

Sokan már tisztában vannak vele, hogy
problémájuk van, szakemberre lenne szük-
ségük, de félnek segítséget kérni. Ezért is
fontos kiemelni, hogy a különbözõ civil
szervezetek mindenki számára biztosítják
az anonimitást.

(Szerzõ: Nagy Boglárka)

Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala

K Ö Z L E M É N Y
helyi iparûzési adó bevallási határidõrõl

Nyíregyházán is 2022. május 31-ig esedékes a 2021. évi helyi iparûzési adóbe-
vallás (HIPA) benyújtása és az adó befizetése, elõlegek kiegészítése.

A vállalkozók/vállalkozások idén is kizárólag az állami adóhatóságon (NAV) ke-
resztül, elektronikus úton kötelesek benyújtani a 2021. évre vonatkozó helyi ipar-
ûzési adóbevallásukat. Az ehhez szükséges nyomtatvány a NAV honlapján https://
www.nav.gov.hu/ (21HIPA) megtalálható. A bevallást azoknak kell benyújtaniuk,
akik/amelyek az iparûzési adó alanyának minõsülnek és a székhelyük, telephelyük
Nyíregyházán volt a 2021-es adóévben.

Azok a magánszemély vállalkozók (pl. õstermelõ), akik nem egyéni vállalkozó-
ként végzik tevékenységüket, a HIPA bevallást papíralapon, az önkormányzati adó-
hatósághoz is benyújthatják.

A helyi iparûzési adóban az adóelõleget és adófizetést önadózással kell teljesíte-
ni. Ez azt jelenti, hogy ebben a bevallásban kell az adózónak kiszámítania és beval-
lania az elõlegfizetési idõszak két idõpontjára az adóelõleg összegét, valamint a
végleges adót. Egyúttal az önkormányzat adóbevételi számlájára kell megfizetni
az adókülönbözetet. Az iparûzési adóbevallás feldolgozása, esetleges javítása az
önkormányzati adóhatóságnál történik. A helyi iparûzési adóból származó bevétel
teljes egészében önkormányzati bevétel. Az adót, adóelõleget az önkormányzat
11744003-15402006-03540000 számú számlájára kell megfizetni.

Felhívjuk ügyfeleink figyelmét, hogy a 2021. évi helyi iparûzési adóbevallás „VIII.
Adóelõlegek bevallása” sorban a 2022. szeptember 15-én esedékes adóelõleg össze-
gét továbbra is 2% adómértékkel kell bevallani. A koronavírus-járvány miatt adó-
könnyítéssel érintett kis- és középvállalkozások korábban benyújtott nyilatkozata
alapján érvényesíthetõ 50%-os elõlegmérséklést az adóhatóság a bevallás feldolgo-
zását követõen automatikusan elvégzi az adózók folyószámláján.

Köszönjük, hogy adókötelezettségeik pontos teljesítésével hozzájárulnak Nyír-
egyháza város mûködéséhez, a város fejlõdéséhez!

Nyíregyháza, 2022. 05. 25.
Dr. Kása Brigitta

aljegyzõ-fõosztályvezetõ
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Idõsek a közlekedésben és a könyvekben
A bûnmegelõzésrõl és a kerékpáros köz-

lekedésrõl is volt szó az Idõsügyi Tanács
hétfõi ülésén, melyen meghívásuk-
ra a városi rendõrkapitányság is
képviseltette magát. Meghir-
dették továbbá a következõ
„Meséld el nekem!” könyv-
pályázatot.

Két év pályázati sikereit
jelentette meg a város a
„Meséld el nekem!” sorozat 4.
kötetében egy díjátadó kereté-
ben, most a hetedik pályázati felhí-
vást teszik közzé. – Nagyon szeretik az
idõsek, és egyre termékenyebbek, érté-
kes anyagok jönnek be. Érzik, hogy van
mirõl beszélniük, és szívesen mesélnek
Nyíregyháza múltjáról, az életük valami-
lyen jeles, akár tanulságos eseményérõl
– értékelte az Idõsügyi Tanács titkára,
Telepóczkiné Farkas Márta.

Kerékpárok, rollerek
A kerékpáros, sõt már a rolleres közle-

kedés is hagy kívánni valót városunkban.
Ez a kérdéskör persze nemcsak az idõse-
ket érinti, viszont a gyerekekkel együtt õk
a legkiszolgáltatottabb közlekedõk a vá-
rosi utcákon, tereken. A sétálóutca, a bel-
város kifejezetten veszélyes terep lett a
családok számára. Az Idõsügyi Tanács –

valamennyi szépkorú nevében – ütõs fel-
hívást és fellépést szeretne a szabálytalan,
erõszakos kerekezõkkel szemben – emel-
te ki Fintor Károlyné, a tanács sajtórefe-
rense. Változatlanul javasolják a Kossuth
téren való kerékpározás szabályozását leg-
alább oly módon, hogy legyen egy útvo-
nal kijelölve a kerékpárosok részére, és
rendezvények alkalmával csak tolva ha-
ladhassanak át a téren. Kérik továbbá a
rendõrség képviselõit, próbáljanak hatni,
hogy legyen megkövetelhetõ egy alapve-
tõ ismeretet biztosító vizsga a közterüle-
teken kerékpározók, rollerezõk számára.

Nem tartják a szabályokat
A kerékpáros közlekedés Nyíregyházán

témakörben Morvai Szabolcs alezredes
adott tájékoztatót. Elmondta, annak elle-
nére, hogy számos kerékpárút épült, nagy
számban fordul elõ baleset. A kerékpáro-
sok nem tartják be azt a minimális sza-
bályt sem, hogy csak azt az útvonalat
használják, ami számukra ki van jelölve.
Ezzel nagyban veszélyeztetik a gyalogo-

sokat, köztük is az idõs és kisgyermekes
embereket. Mivel nincs jogszabály arra,

hogy milyen ismeretekkel kell ren-
delkezni a kerékpáron közleke-

dõknek, így tulajdonképpen,
aki fel tud ülni a kerékpárra
és egyensúlyozni tud, az
használhatja a közterülete-
ket is. A rendõrség kezde-
ményezi, hogy elõ-

adást tarthassanak
az iskolákban a ke-

rékpáros közlekedés
szabályairól.

Ismerni kell a táblákat
– Mindkét félnek ismerni kell a sza-

bályokat. Tisztában kell lenni a közle-
kedési táblák jelentésével, melyek akár
kiegészítõ feliratokkal is felhívhatják
a figyelmet a veszélyes helyzetre. Nyír-
egyházán a kerékpáros balesetek szá-
ma több mint 200 volt, és ebbõl 50
személyi sérüléssel járt. A kerékpá-
rosok a legvédtelenebb közleke-
dõk, az õket érintõ balesetek
minden esetben személyi sérülést
okoznak. Szerencsésnek mond-
hatjuk a városunkat, hogy halá-
los kerékpáros baleset nem tör-
tént. Az idõsebb korosztályból 14
fõt érintett személyi sérüléses bal-
eset – ismertette a városi kapitányság köz-
lekedésrendészeti osztályának vezetõje.

Vigyázzunk a csalókkal!
A másik téma a bûnmegelõzés volt,

melyrõl Gurbán Csaba r. százados adott
tájékoztatást. A rendõrkapitányság kiemel-
ten figyel az idõs emberek védelmére, és
az õket ért bántalmazás ellen kemény fel-
lépést ígérnek. Elmondta, hogy az ún.
unokázós csalók száma szerencsére erõ-
sen alábbhagyott, de helyébe lépnek más,
modernebb csalások, trükkös elkövetések.
Még mindig jellemzõ a lopás és betörés, a
telefonos csalás, de újabb módon is meg-
környékezik az idõs embereket. Melléjük
szegõdnek az utcán, felajánlják, hogy ha-
zakísérik és cipelik a csomagját a szépko-
rúnak, aztán figyelnek és várnak a lehetõ-
ségre. Egyre jellemzõbb az elektromos,
internetes eszközök felhasználásával elkö-
vetett bûnesetek, például bankok nevében
bejelentkeznek adategyeztetésre. Mint
elhangzott: nem szabad az ilyen kérések-
nek eleget tenni! A rendõrség azt kéri, az
eseteket mindig jelezni kell a rendõrség
felé, még akkor is, ha a bûncselekmény
nem valósult meg.
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Pünkösdi sokadalom a Sóstói Múzeumfaluban
A hagyományokhoz híven a Sóstói Múzeumfaluban

június 5-én és 6-án idén is felelevenítik a régi falusi pün-
kösdöt, amelyen bemutatják a pünkösdi királyválasztás
és királynéjárás népszokásait is.

A programsorozat június 5-én (vasárnap) 10 órakor ve-
szi kezdetét. Egészen 4 óráig a kállósemjéni portán ha-
gyományos öltözetekkel ismerkedhetnek meg a vendé-
gek, illetve együtt nótázhatnak Hajdu Ágotával. A falu-
központban hagyományos körhinta várja a szórakozni
vágyókat, és szintén itt 10.30-tól a Garagulya Gólyalá-
bas Kompánia mûsora látható majd.

Kitáncoltatják a májusfát is

Pünkösdhétfõn is számtalan színes program közül vá-
laszthatnak a látogatók. A Lókötõ és Topogó Táncegyüt-
tesek a pünkösdi királynéjárás szokását elevenítik fel és
táncoltatják ki a májusfát a Jánkmajtisi portán 10.30-tól.
10 órától délután 2 óráig a Túristvándi csûrben található
Értéktár a múzeumban címû állandó kiállítást ismerhetik
meg a látogatók interaktív játékokkal fûszerezve. A falu-
központban a Guliba Társulat táncos-mesés elõadása 11.00
órakor veszi kezdetét. 12 órától szablyavívók mutatkoz-

nak be a színpadon, 13.00 órától pedig a Vaga Banda
Gólyalábas csapat foglalja el a faluközpontot.

Várják a bátor legények jelentkezését
A pünkösd egyik legrégebbi szokását a pünkösdi ki-

rályválasztást idézik fel 14.00 órai kezdettel, melyre vár-
ják minden bátor legény jelentkezését. Ez a jeles nap
sem zárulhat táncmulatság nélkül. Éppen ezért 15.00 órá-
tól a Nyíregyházi Mûvészeti Szakgimnázium táncmûvé-

szeti tagozata mutatja be Táncképek címû mûsorát, majd
pedig közös táncházba hívja a mulatni vágyókat, aho-
gyan ez régen is volt a pünkösdi bálokban.

Lesz még kosaras körhinta és népi játszóudvar, szövés,
mézeskalács-díszítés, kézmûves foglalkozások, íjászat és
szekerezés. Megelevenedik a kovácsmûhely, kipróbál-
hatják a fazekaskodást, kóstolhatnak gyógyteát és kemen-
cés finomságokat. A Tirpák portán pedig megnézhetik,
hogy milyen a hagyományos kutyás terelés.

Júniusban ünnepi könyvhét
 Programok:

Június 9., csütörtök
Móricz Zsigmond Megyei és Városi Könyvtár, kamaraterem (Nyíregyháza, Szabadság tér 2.)

10.00 Maja mesél – foglalkozás Bumberák Maja mesemondóval
14.30 A Kedvenc családregényem címû pályázat eredményhirdetése

A MNL Szabolcs-Szatmár-Bereg Megyei Levéltárával közös díjátadó
15.00 Hüse Lajos: A turul árnyékában – Kurszán álma c. kötetének bemutatója

Beszélgetõtárs: Erdei-Nagy Ibolya szerkesztõ-riporter
16.00 Sipos László: Kontinentális kalandozások c. kötetbemutató

Beszélgetõtárs: Orémusz Maja
17.00 Kováts Judit: A Tátra gyermekei c. kötetbemutatója

Beszélgetõtárs: Kujbusné Mecsei Éva levéltárigazgató

Június 10., péntek
Nyíregyháza, Korzó elõtti tér

Moderátor: Erdei-Nagy Ibolya szerkesztõ-riporter
10.00 Író-olvasó találkozó Kertész Erzsi
14.30 Köszöntõ

Dr. Ulrich Attila, Nyíregyháza Megyei Jogú Város alpolgármestere
Tomasovszki Anita, a Móricz Zsigmond Megyei és Városi Könyvtár igazgatója
Megnyitóbeszéd: Ugron Zsolna József Attila-díjas író

15.00 Közönségtalálkozó Ugron Zsolna íróval
Beszélgetõtárs: Tóthné Szûcs Éva fõiskolai adjunktus

16.00 Kürti László: Apajegyek c. könyvének bemutatója
Beszélgetõtárs: Karap Zoltán zenész, filozófus

16.30 Kamasz Terasz 2022 – Diákköltõk és írók bemutatkozása
Beszélgetõpartnerek a Kamasz Terasz mentorai: Nagy Zsuka költõ, Béres Tamás író

17.15 Kártyajáték – Beck Zoltán zenész és Vecsei H. Miklós színészmûvész mûsora

MZSK Vécsey Utcai Fiókkönyvtára (Nyíregyháza, Vécsey u. 13/A)
16.30 Haraszti Ágnes–Koblicska Lõte–Boros Levente: Angyali gépek elveszett alkat-

része. Zenés, verses elõadás
Elõadja: Koblicska Lõte színmûvész,  Boros Levente zenész

Június 11., szombat
Móricz Zsigmond Megyei és Városi Könyvtár, kamaraterem (Nyíregyháza, Szabadság tér 2.)

Moderátor: Babosi László
13.30 A Szabolcs-szatmár-beregi Szemle bemutatkozása

Közremûködik: Karádi Zsolt fõszerkesztõ és Babosi László szerkesztõ
14.00 A Vörös Postakocsi folyóirat bemutatkozása

Közremûködik: Kulin Borbála fõszerkesztõ
14.30 A Partium folyóirat bemutatkozása

Közremûködik: Oláh András fõszerkesztõ

15.00 Kulcsár Attila: Nyíregyháza modern építészete 1945–2020 c. kötetbemutatója
és vetítettképes elõadása

16.00 Scholtz Róbert: Mesél a Sóstói erdõ c. kötetbemutatója
Közremûködik: Onderó Szilárd, a Nyírség Könyvtár Alapítvány igazgatója

Június 13., hétfõ
Móricz Zsigmond Megyei és Városi Könyvtár, kamaraterem (Nyíregyháza, Szabadság tér 2.)

10.00 Szakmai nap – a Magyar Könyvtárosok Egyesülete Sz-Sz-B Megyei Szervezet
rendezvénye
Biblioterápia közelrõl. „A szentendrei modell”
Könyvbemutató – gyakorlatokkal tarkítva
Közremûködik: Bihari Albertné ny. fõkönyvtáros, Ignácz Lászlóné ny.
gyermekkönyvtáros, Tóthné Szomolya Ágnes gyermekkönyvtáros

Vásárosnamény – Tiszavirág tanyahajó

15.00 Vallomások a Tiszáról. Zenés irodalmi utazás a Tiszán
Bodnár István: A vándor fotográfus c. kötetének bemutatása
Kulcsár Attila: A kimûvelt emberfõk beskatulyázása c. verseskötet beharangozója
Beszélgetõpartner: Bihari Albertné, a Móricz Zsigmond Kulturális Egyesület ala-
pító titkára
Közremûködik: Antal Éva, Antal Krisztina, Ignácz Lászlóné, Abonyiné Antal
Anna, Illyés Péter, Szabó Veronika
A Móricz Zsigmond Kulturális Egyesülettel közös rendezvény.

Kísérõprogramok a Korzó elõtti téren

– Könyvszobrászati és -kötészeti bemutató
– Kézmûves foglalkozások gyerekeknek
– Papírszínház
– Népi fajátékok
– Ingyenes beiratkozás, amnesztiahét június 7–13.
– Retró Könyvvásár 100–500 forintos áron június 10. 9.00–19.00

Dedikálók:

Június 9. MZSK, kamaraterem
Hüse Lajos, Kováts Judit, Sipos László
Június 10. Nyíregyháza, Korzó elõtti tér
Ugron Zsolna, Kürti László, Bodnár István, Hüse Lajos, Kulcsár Attila
Június 11. MZSK, kamaraterem
Kulcsár Attila, Scholtz Róbert
Június 13. Vásárosnamény, Tiszavirág tanyahajó
Bodnár István, Kulcsár Attila

Kötetbemutatókkal, író-olvasó találkozókkal, ingyenes könyvtári be-
iratkozással, amnesztiahéttel várja az irodalombarátokat a 93. Ünnepi
Könyvhét programsorozata Nyíregyházán, június 9–13. között. 

Fotó: archív
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14. Cantemus Nemzetközi Kórusfesztivál – Kontinensek hangja
Észtországtól Amerikáig görög, török, spanyol és olasz

énekkarok érkeznek augusztusban Nyíregyházára, a 14.
Cantemus Nemzetközi Kórusfesztiválra. Mesterkurzus-
sal és VIP énekkarokkal gazdagodik az esemény, mely
követi a hagyományokat. Lesz ünnepi nyitóhangverseny,
megyejárás, belvárosi folklór est, majd augusztus 20-án
gálakoncert az arénában.

800 énekessel indul augusztus 15-én a 14. Cantemus
Nemzetközi Kórusfesztivál és Mesterkurzus. Nyolc kül-
földi és két magyar vendég énekkar érkezik a szabolcsi
megyeszékhelyre, õket egészíti majd ki a Cantemus kó-
ruscsalád hat együttese. Japán, Kína vagy a Fülöp-szige-
tek énekesei ugyan nem látogatnak Nyíregyházára, viszont
Európa prémium kórusai igen.

Rendkívüli énekkarok rendkívüli
hangversenye

– Végre, újra együtt! Közönség és elõadók. Örülhe-
tünk egymásnak, mint korábban, és reméljük, hogy ez
most is így lesz. Ez az elsõ bizonytalan lépésünk a Covid
óta. Igazi nagy lépés a nemzetközi kóruséletben. Szeret-
nénk a fesztivált a hagyományoknak megfelelõen meg-
rendezni. Talán még jobban odafigyelni mindenkire, aki
ennek részese, hogy azokat a lelki traumákat, amiket
megéltünk, mint közönség és elõadók, most lassan fel-
oldjuk. Elmegyünk a Kossuth térre is énekelni. A feszti-
válon az ország egyik – szerintem –
legjobb koncerttermében rendkívü-
li énekkarok rendkívüli hangver-
senyét hallgathatja a közönség.
Nem feledkezhetünk el megyénk-
rõl, hiszen misszió számunkra,
hogy a megye számos pontjára
elvigyük a kórusokat  – nyilatkoz-
ta Szabó Dénes Kossuth- és Liszt-dí-
jas karnagy.

Jó a közönségnek és jó az énekeseknek a megyejárás.
Ne feledjük a záró hangversenyt – folytatta Szabó Dénes
–, amelyen együtt énekelhetjük az István a király himnikus
dalát. Óvatosan szervezõdik a mesterkurzus, amelybõl
kettõ is lesz. Az egyik a hagyományos karvezetõi mes-

terkurzus, de lesz itt három kiváló karnagy, akik az elõ-
adói repertoárt és felfogást érkeznek gyarapítani és pon-
tosítani.

„Van bennük erõ”

– A Cantemusban itt, Nyíregyházán, Magyarorszá-
gon és nemzetközi szinten is van annyi erõ, sõt lesz,
hogy képes legyen a következõ években is színvona-
las fesztivált, fesztiválokat szer-
vezni. Ebben annak ellenére is

bízom, hogy a koronavírus-vi-
lágjárvány alaposan megtépá-
zott sok mindent világszerte. A
mentalitást, az emberek hozzá-
állását a dolgokhoz. De egy
ilyen találkozó segíthet kicsit el-
feledni, legalábbis háttérbe szorí-
tani minden nehézséget, amit az el-

múlt idõszakban megéltünk – szólt a fesztivál kapcsán
dr. Ulrich Attila alpolgármester.

Utalt az alpolgármester a korábbi sikerekre is, mely a
folyamatos munka eredménye. Kulturális élmény a
Cantemus valamennyi megmozdulása. A város kétévente
felváltva támogatja a Cantemus és a Nyírség Nemzetközi
Néptánc Fesztivál eseményeit. Ulrich Attila a kisgyerme-
kes szülõk figyelmébe ajánlotta a Kodály iskolát, hiszen a
zenetanulás érzékenyíti a gyereklel-
keket, és kedvezõen formálja a
hozzáállást a világhoz és em-
bertársaihoz. A hangversenyek
kapcsán Szabó Soma Liszt-dí-
jas karnagy arról is tájékoztat-
ta a közönséget, hogy az ingye-
nes programok mellett belépõ-
díjas események is lesznek, de
összbérlethez is hozzájuthatnak a
zenebarátok.

Fotókat keresnek a színház
régmúltjából

Pulyabált tartottak a kulturális
központban

Az Igrice Néptáncegyüttes két év kihagyás után idén újra megszervezte – gyermek
és ifjúsági néptáncosok részére – a Pulyabál nevet viselõ megyei néptánctalálkozót a
Váci Mihály Kulturális Központban. A rendezvényen 21 tánccsoport, 23 mûsorszám-
mal (kb. 550 gyerek) lépett színpadra, a legjobbakat zsûri díjazta. A produkciók alap-
ján kiemelt arany, arany, ezüst, bronz, valamint pedagógiai és különdíjak odaítélésé-
rõl döntöttek.

A Fesztiváldíjat, mely a találkozó legkiemelkedõbb csoportjainak jár, idén a zsûri
megosztva a Tánctanoda és az Igrice Néptáncegyüttes mûhelyeknek ítélte oda.

Különleges projektre készülnek, várják a képeket

– Kedves Színházszeretõ
Nyíregyháziak! Egy különle-
ges projektre készülve do-
kumentumokat keresünk,
amelyek a Móricz Zsigmond
Színház 1960-as felújítása
elõtt készülhettek. Szívesen
fogadunk még az 1981-es
színháznyitásig terjedõ idõk-
bõl való fényképeket, tárgyi
dokumentumokat is! Kérjük,
jelentkezzenek a szindbad.ki-
allitas@gmail.com  e-mail-cí-
men, vagy ha tehetik, vigyék
be személyesen a Móricz
Zsigmond Színház portájára
(Nyíregyháza, Bessenyei tér
13., a mûvészbejárót keres-
sék). Ezzel a segítségükkel
nagyban hozzá fognak járul-
ni, hogy a tervezett esemé-
nyünk még gazdagabb, teljesebb legyen!
Elõre is köszönjük szíves fáradozásukat!  – 

olvasható a szerkesztõségünkhöz eljuttatott
közleményben.

Fotó: Borsodi Máté

(Szerzõ: Matyasovszki Edit)
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Elismerést kapott a VMKK
igazgatója

Kállay Gyûjtemény:
az Év Múzeuma különdíjasa
Év Múzeuma 2022 különdíjasa lett a

Kállay Gyûjtemény. Az intézmény az elis-
merést példaértékû gyûjteménygondozá-
sért, a megújult kiállítótér magas színvo-
naláért, a város kulturális életében betöl-
tött kiemelkedõ szerepéért, a helyi kultu-
rális szervezetekkel kialakított aktív kap-
csolatáért kapta.

A Kállay Gyûjtemény nemcsak
egy õsmagyar nemesi család tag-
jainak emlékét õrzi, hanem me-
gyénknek, illetve országunk tör-
ténetének egy szeletét is. Az in-
tézmény folyamatosan bõvülõ,
több mint tizenötezer kötetes
könyvtárral és kortörténeti fotók-
kal büszkélkedhet, valamint a
Kállay-ház falai között megtalál-
hatók többek között Kállay Mik-
lós miniszterelnök levelezése, a
leszármazottak személyes tár-
gyai. A gyûjtemény 2020-ban
költözött új helyére, a Bessenyei
térre, ahol modern körülmények
között tudja a vendégeket fogadni és inter-
aktív módon bemutatni az itt õrzött kincse-
ket. Ezt értékelték most a 2022-es Év Múze-
uma díjátadón is. A Magyar Vidéki Múzeu-
mok Szövetségének különdíja elismerésben
részesült a Kállay Gyûjtemény május 21-én.

– A példaértékû gyûjteménygondozásért,
a megújult kiállítótér magas színvonaláért,
a város kulturális életében betöltött kiemel-

kedõ szerepéért, a helyi kulturális szerve-
zetekkel kialakított aktív kapcsolatért kapta
az intézmény az elismerést. Az oklevelet
Dohanics László, a Kállay Gyûjtemény ve-
zetõje, dr. Ulrich Attila, Nyíregyháza alpol-
gármestere és dr. Rémiás Tibor, a Jósa And-
rás Múzeum igazgatója vette át (képünkön).

– A beadott pályázat tartalmazta az el-
múlt 29 év átfogó eredményeit és számos

Egyesületi emlékplakettel ismerték el
Mészáros Szilárd, a Váci Mihály Kulturális
Központ igazgatójának munkáját a Magyar
Népmûvelõk Egyesületének 38. vándor-
gyûlésén.

Az országos szakmai elismerést minden
évben egy ember kaphatja meg. Az egyesü-
let azt díjazza, aki huzamosabb ideig kiemel-
kedõ szakmai tevékenységet folytat. Mészá-
ros Szilárd elmondta, az egyéni pályafutása
és a VMKK országosan is kiemelkedõ szere-
pe is segíthetett a díj elnyerésében.

– 24 éve dolgozom az intézményben,
kilencedik éve vagyok az igazgatója. Az
egyik legpozitívabb, ami történhet, hogy
most a szakma is elismerte a munkámat,

ez nagy megbecsülés számomra. A díj oda-
ítélésében szerepet játszhatott az is, hogy
tavaly a Magyar Kultúra Napján a megyé-
ben is egyedülálló módon elõször a VMKK
kapta meg a minõsített közmûvelõdési in-
tézmény címet. A mostani díj nemcsak az
én, hanem az önkormányzat és a VMKK
elismerése is, mindenki büszke lehet erre
a plakettre.

Az igazgató elmondta, a pörgés folyama-
tos az intézményben, az állandó programok
mellett pedig különbözõ rendezvénysoroza-
tokkal is készülnek a nyáron. A következõ
idõszak tehát eseményekben gazdag lesz,
mind a Szabadság téri központi intézmény-
ben, mind a tagintézményekben.

(Szerzõ: Fehér Attila)
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egyéb dokumentumot, ami alapján döntöt-
tek úgy, hogy a Kállay Gyûjtemény érdemli
meg ezt a különdíjat. Ez az elsõ nívós díj,
amit az intézmény a fennállása óta kapott.
Emiatt még nagyobb érdeklõdést, és több
vendéget várunk, az elismerést ilyen szem-
pontból is szeretnénk majd kamatoztatni –
mondta a díj odaítélésérõl Dohanics Lász-
ló, a Kállay Gyûjtemény vezetõje.

PÁLYÁZATOT HIRDET
az alábbi munkakör betöltésére:

Munkakör megnevezése:

lakás- és intézményi beruházó.
A közszolgálati jogviszony idõtartama:

határozatlan idõre szóló jogviszony (6 hónap próbaidõvel).
Foglalkoztatás jellege: teljes munkaidõ.

A munkavégzés helye: Szabolcs-Szatmár-Bereg megye,
4400 Nyíregyháza, Kossuth tér 1.

Nyíregyháza Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala Szervezeti és Mûködési Sza-
bályzata alapján a munkakör betöltõje által ellátandó fõbb feladatok: a Polgármesteri Hiva-
tal Városfejlesztési és Városüzemeltetési Osztályhoz tartozó beruházói feladatok végzése.

Feladata:
– közremûködik az önkormányzati és a nem önkormányzati szervekkel közös pályázatok

elõkészítésében és megvalósításában,
– ellátja az európai uniós tagságból eredõen megnyílt pénzügyi alapok fogadásával kap-

csolatos feladatokat,
– ellátja a közgyûlés által elhatározott önkormányzati fejlesztések megvalósításával kap-

csolatos beruházói feladatokat, ezen tevékenységéhez megbízás alapján külön lebo-
nyolító szervezetet vehet igénybe. Ennek keretében:

– kidolgozza az érdekeltek bevonásával a fejlesztésekre vonatkozó beruházási javaslato-
kat, programot,

– javaslatot tesz a vonzáskörzeti településekkel való együttmûködésre, közös érdekeltsé-
gû fejlesztési célok megvalósítása esetén,

– közremûködik a munkák vállalkozás adásához a szükséges közbeszerzési vagy más
versenyeztetési feladatok lebonyolításában,

– részt vesz a beruházások megvalósításának szervezésében, koordinálásában, ellenõrzé-
sében,

– részt vesz a beruházások mûszaki átadás-átvételi, használatbavételi eljárásain,
– intézi a beruházások pénzügyi elszámolását, elkészíti a beruházásokkal kapcsolatos

statisztikai jelentéseket, intézi az üzembe helyezéssel összefüggõ teendõket,
– részt vesz a garanciális felülvizsgálatokon, közremûködik az esetleges szavatossági igé-

nyek érvényesítésével kapcsolatos feladatok ellátásában,
– munkája során kapcsolatot tart a munkakörét/feladatát érintõen a társosztályokkal (Pá-

lyázatok és projektmenedzsment referatúra, Fõépítészi Osztály, Vagyongazdálkodási Osz-
tály, Gazdasági Osztály), a NYÍRVV Nyíregyházi Városüzemeltetõ és Vagyonkezelõ
Nonprofit Kft.-vel, valamint szükség szerint külsõs szervezetekkel (pl. Magyar Közút
NZrt., közmûszolgáltatók, tervezõk, kivitelezõk stb.), velük együttmûködik.

Jogállás, illetmény és juttatások: a jogállásra, az illetmény megállapítására és a juttatásokra
a Közszolgálati tisztviselõkrõl szóló 2011. évi CXCIX. törvény rendelkezései az irányadók.

Pályázati feltételek:
– magyar állampolgárság,
– cselekvõképesség,
– büntetlen elõélet,
– egyetemi vagy fõiskolai szintû magasépítõ szakirányú felsõoktatásban szerzett szakkép-

zettség.

Elvárt kompetenciák:
– kiváló szintû szervezõ és problémamegoldó képesség,
– lendületes, motivált, céltudatos személyiség,
– munkabírás, csapatszellem, lojalitás.

Elõnyt jelent:
– államháztartási területen szerzett szakmai tapasztalat,
– közigazgatásban szerzett gyakorlat,
–  „B” kategóriás jogosítvány,
– számítógépes felhasználói ismeretek, MS Office gyakorlott használata.

A pályázat részeként benyújtandó iratok, igazolások:
– fényképes szakmai önéletrajz,
– iskolai és egyéb végzettséget, szakképesítést igazoló dokumentumok másolata,
– nyilatkozat arról, hogy a pályázati anyagot az eljárásban résztvevõk megismerhetik.

A munkakör betölthetõségének idõpontja: a munkakör betölthetõ legkorábban 2022. jú-
lius 1. napjától.

A pályázat benyújtásának határideje: 2021. június 15.
A pályázati kiírással kapcsolatosan további információt az emberi erõforrás menedzs-

ment nyújt (06-42/524-524/567. mellék).

A pályázatok benyújtásának módja:
– személyesen, Nyíregyháza Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatal Emberi Erõforrás

Menedzsment (4400 Nyíregyháza, Kossuth tér 1.),
– elektronikusan a humanpolitika@nyiregyhaza.hu e-mail-címre, szkennelve.

A pályázat elbírálásának határideje: 2022. június 27.

A pályázati kiírás további közzétételének helye, ideje:
– Nyíregyházi Napló (2022. 05. 27.),
– Nyíregyháza Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala hivatalos honlapja:

www.varoshaza.nyiregyhaza.hu (2022. 05. 27.),
– Nyíregyháza város honlapja: www.nyiregyhaza.hu (2022. 05. 27.).

Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala
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Aszály a Nyírségben – Már az év eleje is csapadék-
mentesen indult

  A Nyírség döntõ részén közepes méretû aszály van –
mondja a FETIVIZIG szakembere. Az Országos Meteo-
rológiai Szolgálat elõrejelzése alapján országos, áztató
esõre a következõ napokban és a hétvégén sem kell szá-
mítani, így nem enyhül az aszály.

 
Elsõsorban az Alföldön nagy a vízhiány, több helyen

már a nagyfokú aszály jelei láthatóak, de nem sokkal jobb
a helyzet a Nyírségben sem. Az Országos Meteorológiai
Szolgálat részletes agrometeorológiai elemzést tett közzé
a napokban, ahol azt írják, csak szórványos záporok, zi-
vatarok várhatók, de országos, áztató esõ nem lesz a hé-
ten. Egyes területekre jelentõs mennyiség hullhat, de lesz
olyan országrész, ahol egyáltalán nem esik majd. Így az
aszály sem enyhül még a héten.

 

Rosszabb adatok

– Ez nagy riadalmat okozott szakmai körökben, hiszen ha
ilyen rosszul indul az év, holott a téli hónapokban csapadék
kellene, akkor mi lesz késõbb? Szerencsére a helyzet kicsit
javult áprilisban, hiszen volt csapadék. Egyedül ebben az
egy hónapban volt idén átlagon felüli csapadék. Most má-
jusra viszont újra fokozódott az aszályhelyzet, ez azt jelenti,
hogy napjainkra egy közepes méretû aszály alakult ki a terü-

leten. A tározóinkat csak részlegesen tudtuk feltölteni, ez azt
jelenti, hogy például a rohodi vagy a szamosmenti tározó-
ink üresek, a vajai és harangodi tározóban egy szerény, 25–
30 százalékos feltöltöttség van – nyilatkozta a FETIVIZIG Víz-
rajzi és Adattári Osztály vezetõje. 

Mélyen van a talajvíz
 
Ez már egy tendencia, tette hozzá az osztályvezetõ, a

hõségnapok száma jelentõsen nõtt, az utóbbi 5–10 évben
a talajvíz folyamatosan csökkent, ez azt jelenti, hogy a

Nyírségben jelenleg 4–5 méter mélyen van a talajvíz. Ez
a sok éves átlaghoz képest 30 százalékkal alacsonyabb.

– Amikor csapadék hullik, akkor átmenetileg javul az
aszályhelyzet, ez azt jelenti, hogy a talaj 40–60 centimé-
teres felsõ rétegében nõ a talajnedvesség. Mûködtetünk
egy aszálymonitoring hálózatot, ami országosan 130 ál-
lomásból áll, a mi mûködési területünkön kilenc állomás-
ból, itt aszály-elõrejelzéseket készítünk. A csapadéktevé-
kenység idején javul is az aszályhelyzet a felsõ talajréte-
gekben, de az alsó talajrétegekben nem, tehát ott jelentõs
a talajvízhiány. Ennek javítására nagyobb beruházások,
vízgazdálkodási létesítmények kellenek.

 

Hosszú távú megoldás
 
A felsõ rétegek talajnedvességén javítana, ha Medárd

napja körül, június elején esne az esõ, de ez a talajvíz-
szintet nem tudja megemelni, tette hozzá Lucza Zoltán.
Ahhoz, hogy a több méterre lesüllyedt talajvíz emelked-
jen, több éves munkára és komoly beruházásokra van szük-
ség. A Nyírség vízpótlását jelenleg tervezi a FETIVIZIG,
amennyiben a Tiszából történõ vízpótlás megvalósulna,
fel tudnák javítani a térség vízháztartását. Hosszú távon
csak ez okozna érdemi javulást.

  (Szerzõ: Nagy Boglárka)
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Rövidzárlat Csonka Andrással, a Rózsakertben
Kisgyermek kora óta a színi pályára készült, a Nem-

zeti Színház stúdiósa lett, majd elvégezte a Színház- és
Filmmûvészeti Fõiskolát, az igazi ismertséget a Família
Kft. szappanoperája hozta meg számára. Csonka And-
rást (Picit) július elsején a Rövidzárlat (Black Comedy)
címû vígjátékban láthatjuk a Rózsakert Szabadtéri Szín-
padon.

– Többször felléptél már Nyíregyházán: a Kossuth té-
ren adventi koncertet adtál, láthattunk az Apáca Show
és a Legénybúcsú szereplõjeként, július elsején pedig a
Rövidzárlatban lépsz színpadra a Veres 1 Színház társu-
latával.

– Nagyon kellemes élményeim vannak a városról, s nem
csak színháziak. Szépségversenyen is jártam, és emléke-
zetes élmény marad a találkozásom a Hölgykoszorú ének-
kar tagjaival.

– Egy közszájon forgó mondás szerint a színész két
okból szokott panaszkodni. Az egyik, ha nincs elég fel-
adata, a másik, ha túl sok. Te a foglalkoztatott színészek
közé tartozol. Bírod, esetleg olykor már unod, eleged van?

– Ez utóbbi felvetést még feltételezés szintjén is sértés-
nek venném! Én akkor sipákolok, ha nincs dolgom. Az
életem a színházról, a zenérõl, és persze a mûsorvezetés-
rõl szól, nincs olyan körülmény, ami ezt negatívan befo-
lyásolhatná. Egyedül élek, nekem a munka az életem,
persze bizonyos kor után az ember könnyen elkezd szo-
rongani amiatt, miként alakul a jövõje. Azt az idõszakot
szeretem, élvezem és keresem, s tartom fontosnak, ami-
kor még én magam is fontos lehetek szakmailag, legalább
pár ember számára. Ami azt jelenti, hogy bíznak bennem.
Szerencsére az életem az utóbbi 25 évben már másról is
szól, nem az az ember vagyok, aki csak a színháznak él.
Sikerült megvalósítani az álmomat, hogy legyen egy le-
mezem – az egybõl négy lett! –, kialakult a popzenei kar-
rierem is, ami számomra fontos, mert a közönséggel sok-
kal testközelibb kapcsolatot tudok itt kialakítani. A mû-
sorvezetés a harmadik feladatkör, ami ugyan nem volt
benne a pakliban, de szerencsére így alakult a kereske-
delmi csatornák megjelenésével. A zene és a mûsorveze-
tés számomra fontos, lényeges kiegészítõi a színészetnek.
Az élet nagyon rövid ahhoz, hogy vacakoljunk. Azt val-
lom, mindenki tegyen azért, hogy megvalósítsa álmait,
mert több lesz általa.

– Jól érzem, hogy fájna neked, ha a három különbözõ
tevékenység közül el kellene hagyni valamelyiket? Ez
együtt a nagy szerelem?

– Bár nem volt mindig így, de mind a háromra van
igényem, még ha olykor egyik-másik nem is úgy
alakult, ahogy szerettem volna. Akkor lennék iga-
zán „csonka”, ha valamelyiket kihúznák a lábam
alól. Ami azt is jelenti, hogy most már csak az egyik,
a másik kettõ nélkül nem tenne boldoggá.

– A Rövidzárlat különbözõ színházakban évti-
zedek óta nagy siker. Hozzád mennyire áll kö-
zel? Miért menjen el megnézni a közönség?

– Ez a vígjáték világsiker, több szem-
pontból érdekes és különleges. A darab
nagy része sötétben játszódik, ami a
nézõk számára persze jól látható, de
nekünk azt kell eljátszani, hogy sö-
tétben vagyunk, éppen ezért vígjá-
ték. Különleges koreográfiája na-
gyon érdekes a színészeknek is,
hiszen a sötétben az ember nem lát.
Olyan mozgásokat kell elõadnunk,
mintha nekimennénk valakinek vagy
valaminek a sötétben, de adott eset-
ben az utolsó pillanatban mégsem tör-
ténik meg. Nagyon vicces a dolog, szinte
olyan, mint egy táncjáték, s kicsit mozgás-
színház is. Úgy kell viselkednünk, mintha
semmit nem látnánk, közben azért techni-

kailag természetesen látunk, a darab pont ettõl izgalmas.
Persze ez – ha hitelesek akarunk lenni –, megnehezíti a
színészek dolgát, akiknek egy nagyon mulatságos sötét

világot, vagy láthatatlan világot kell eljátszaniuk. Ebbõl
rengeteg félreértés, váratlan helyzet és nevettetõ szi-
tuáció adódik, megjelennek olyan figurák, akikre senki
nem számít. Életemben nem volt még darab, amit
ennyi ideig próbáltunk volna, mint ezt! A Rövidzár-
lat a pandémia totális áldozata lett: elkezdtük próbál-

ni, jött a lezárás, majd újra és újra. Azt hiszem, nyolc
hónapot foglalkoztunk vele, mire elõadhat-

tuk közönség elõtt. Nehéz volt mindannyi-
unknak.

– Sokfelé játszol, gyakorlatilag vé-
gig szabadúszóként. Otthon vagy va-
lahol?

– A Família Kft. miatt nem lehet-
tem társulati tag sehol, mert a for-
gatást kellett „fõállásban” csinál-
ni. Aztán így maradtam. A Játék-
színt tekintem elsõdleges ottho-
nomnak, mert ott játszom a leg-
többet. Bárhol dolgozom, szere-
tem úgy érezni magam, mintha
társulati tag lennék. Egyébként, ha
emberileg (bárhol legyen is) nem

mûködne a dolog, nem lennék ott,
semmi sem kötelezõ.

(Szerzõ: Kováts Dénes)

Nyári elõadások a Móricz Zsigmond Színházban és a Rózsakert Szabadtéri Színpadon

Június 11-én 20:30-tól Keszég László rendezésében a Spamalot, avagy a Gyalog galopp címû
musical (Rózsakert Szabadtéri Színpad).

Június 17-én, 18-án és 20-án 20:30-tól Horváth Illés rendezésében a  Jó estét nyár, jó estét szerelem címû elõ-
adás (Rózsakert Szabadtéri Színpad).

Június 25-én 19 órától Vendégelõadás: Beregszászi Illyés Gyula Nemzeti Színház társulatának
támogatására – Tóték címû produkció (Móricz Zsigmond Színház, Nagy-
színpad).

Július 1-jén 21 órától Rövidzárlat (Rózsakert Szabadtéri Színpad).
Július 9-én 20:30-tól Bangó Margit világhírû cigány- és magyarnóta-énekes elõadása (Rózsa-

kert Szabadtéri Színpad).
Augusztus 13. 20:30-tól Szente Vajk: Legénybúcsú (Rózsakert Szabadtéri Színpad).
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Barátságban a méhekkelVárosszépítés a mórásokkal

A NYÍRVV Nonprofit Kft. városszépítõ tevékenységé-
ben már kilencedik éve vesznek részt a Nyíregyházi Móra
Ferenc Általános Iskola Petõfi Sándor Tagintézményének
diákjai.

A közös program keretében a NYÍRVV Nonprofit Kft.
évrõl évre a diákokkal együtt ültet egynyári virágokat Nyír-
egyháza belvárosában.

– Szeretnénk, ha a gyermekek bekapcsolódnának a
közvetlen környezetükben lévõ értékek megismerésébe,
megóvásába és gyarapításába. Továbbá, hogy betekintést
nyerjenek a környezeti összefüggésekbe, és megpróbálja-
nak úgy élni, hogy óvják az õket körülvevõ természetet.
Az ÖKOSulival a közös együttmûködés célja a fiatalok
környezettudatos szemléletének kialakítása és formálása
– nyilatkozták.

Május 18–20. között Rzeszówban rendezték meg a 
„BeeFriendly/Barátságban a Méhekkel”  címû  projekt
zárókonferenciáját,  melynek keretében a projekt részt-
vevõi, köztük Nyíregyháza delegációja is bemutatta az
elért eredményeket.
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Érmek Franciaországból 

Gyõzelmekkel kezdett
Kiss Norbert és a Révész Racing

Ismét aranyérmes az ülõ-
röplabda-együttes

Új edzõ: „Elkötelezett munkával
eredményesek leszünk!”

Megkezdõdött a kamion Eb 2022-es idé-
nye. Az olaszországi Misano a helyszín az
elsõ hétvégén, és a Révész Racing pilótája,
Kiss Norbert címvédõként indul az idei sze-
zonban. Az idõmérõ edzés remekül sikerült
a háromszoros Európa-bajnoknak, és az elsõ
rajtkockából vághatott neki az elsõ futam-
nak. Végül rajt-cél gyõzelmet aratott.

– A rajtom nem sikerült a legjobban,
Jochen Hahn három körön keresztül na-
gyon gyors volt, egyszer nekem is jött há-
tulról, de aztán elfogytak a gumijai, és le-

maradt. Ezután már én is tudtam kicsit spó-
rolni a gumikkal. Hosszú távon a gumike-
zelés nagy elõny számunkra, de egy-egy
körön még látszik, hogy ott vannak hiányos-
ságok, ezen még dolgoznunk kell. Nagyon
örülök a gyõzelemnek, jó, hogy így kezd-
tük a szezont – mondta Kiss Norbert.

A második futamon a fordított rajtrács

miatt 8. helyrõl startolhatott a Révész Ra-
cing pilótája, és szép elõzések után végül
a harmadik helyen intette le a kockás zász-
ló, így ismét dobogóra állhatott.

A szombati gyõzelem és harmadik hely
után vasárnap is remekelt Kiss Norbert Olasz-
országban. Ezúttal is a magyar pilóta volt a
leggyorsabb az idõmérõ edzésen, így az
elsõ rajthelyrõl startolhatott. Ez jól is sike-
rült, Jochen Hahnt maga mögött tudta tar-
tani, és most is rajt-cél gyõzelmet aratott.
A nap második futamának rajtja is jól sike-
rült ugyan, több pozíciót is javított, de meg-

sérült az autójának felnije, és a hátsó külsõ
gumija defektet kapott. Ettõl kezdve pró-
bálta tartani pozícióját, de körönként 3 má-
sodperccel lassabb volt, és végül a 9. he-
lyen zárt, persze így is értékes pontokat sze-
rezve.

A kamion Eb június 11-12-én a Hunga-
roringen folytatódik.

Eldõlt, hogy a következõ szezonban
Leonidas Gaitanakis irányítja majd a Fatum
Nyíregyházát. A tréner örömmel fogadta
a Fatum megkeresését.

– Meglepõdtem, amikor megkeres-
tek a nyíregyházi csapattól. Ahogy be-
fejezõdött a bajnokság, érdeklõdtek,
hogy mit szólnék a közös munkához.
Tetszett az ötlet, és megtisztelõnek tar-
tom, hogy rám gondoltak. Nagyon sze-
retem Magyarországot, örömmel dolgo-
zok itt, így gyorsan megállapodtunk. Nagy-
ra értékelem Kõhalmi Richárd és dr. Mo-
hácsi Máté megkeresését, és hogy lehetõ-
séget adnak – mondta Leonidas Gaitanakis.

– Az elmúlt években kevésbé változott
a keret az együttesnél, most viszont egy új
csapatot kell összerakni, új játékosokkal.
A Fatum Nyíregyházának meg kell találnia

az új utat, hogy ismét eredményes legyen,
és visszakerüljön az élre. Lépésrõl lépésre

kell haladnunk, de hi-
szem, hogy elkötele-

zett munkával, egy
csapaton belüli
egészséges ver-
senyhelyzettel, jó
közösséggel ver-
senyképesek le-

szünk. Szeretném,
hogy meccsrõl

meccsre fejlõdjünk, a
csapat egyre jobb legyen.

Fontos lesz az is, hogy az öltözõben meg-
felelõ maradjon a légkör. Jelenleg a keret
kialakítása zajlik, sok pozitív visszajelzést
kapok ezzel kapcsolatban, így optimista va-
gyok – tette hozzá a Fatum Nyíregyháza új
vezetõedzõje.
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A hétvégén véget ért az ülõröplabda
magyar bajnokság. Az utolsó, mindent el-
döntõ mérkõzéseket Budapesten rendez-
ték meg. A Nyíregyházi Sportcentrum csa-
pata végig vezetve magabiztosan nyerte
meg a meccseket és így a harmincadik
aranyérmüket szerezték meg.

A bajnok csapat játékosai: Domina Jó-
zsef Krisztián, Drotár György, Drotár Márk
György, Kertész Róbert, Kovács László,
Mányák Attila Antal, Nagy Ferenc, Peres
János Attila, Prékopa Tamás, Raska Gergely,
Sándor Csilla. Fotó: MRSZ
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Remekül szerepeltek a nyíregyházi fiata-
lok a Franciaországban rendezett Gym-
nasiadén, azaz a középiskolások sportverse-
nyén. Barna Bianka Dorottya (képünkön) és
Petrimán Milán is éremmel térhetett haza. 

Barna Bianka Dorottyától elsõsorban
mellúszásban vártak érmet, és végül a 200
mell mellett 200 pillangón és 400 vegye-
sen is dobogóra állhatott. Két bronzérmet
és egy ezüstöt szerzett.

– Fõleg a pillangóval és a vegyessel va-
gyok elégedett, de 50 és 100 méteres mell-
úszásban is közel voltam az egyéni csú-
csomhoz, így nem vagyok elkeseredve,
kevés hiányzott ott is az éremhez. Furcsa,
hogy nyitott medencében versenyeztünk,
ez fõleg hátúszásnál szokatlan, de nagy él-
mény volt a verseny – mondta Barna Bian-
ka Dorottya. 

A 2006-os születésû nyíregyházi úszó az
egyik legfiatalabb volt, két évvel idõseb-
bek között versenyzett. Most a közelgõ
korosztályos magyar bajnokságra készül,
mely akár Eb-részvételt is érhet számára.

– Ez a franciaországi verseny mentáli-
san nagy lökést adhat Biankának, de most

jön csak a java. Kaposváron rendezik a
korosztályos bajnokságot, ahonnan kijut-
hat az Európa-bajnokságra, egy jó Eb-sze-
replés pedig akár vb-részvételt is érhet, szó-
val lesz program bõven nyáron – mondta
Urbin Tamás vezetõedzõ. 

A Gymnasiadén 69 ország sportolói vet-
tek részt, és a 22 magyar aranyérem közül
19-et úszók szereztek. Az NYVSC Big
Boxing ökölvívója, Petrimán Milán szintén
a dobogó legmagasabb fokára állhatott,
Nagy Lajos tanítványa a döntõben nagy
fölénnyel diadalmaskodott.

Kõhalmi Richárd, a Sportcentrum vezetõ-
je és Barna Bianka Dorottya
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Históriás Ének
Életképek a hódoltság

korából
– Szepessy Béla grafi-
kusmûvész kiállítása.

Megtekinthetõ:
június 19-éig.

Helyszín:
Kállay Gyûjtemény.

Könyvtári programok

Szabadtéri
koncert és mozi
várja júniusban
a Szindbádba
látogatókat

Június 9-én 18.00 órától
a Csokoládé címû film

vetítése.
Június 23-án 20.30-tól

„Apa kalapja”
– Cseh Tamás emlékest

címû szabadtéri koncert.
Június 30-án 18.00

órától Az örökbeadás
címû mozifilm vetítése.

A Váci Mihály Kulturális Központ
programjai

Egészséges életmód nap
Egészséges életmóddal kapcsolatos elõadások.
Idõpont: május 28. 10.00–14.00 óráig.
Helyszín: Alvégesi Mûvelõdési Ház (Honvéd utca 41.).

Nyárcsalogató – salsa és sensual party
Idõpont: május 28. 19.00 óra.
Helyszín: Alvégesi Mûvelõdési Ház (Honvéd utca 41.).

Válótársas
Könnyed, párkapcsolat-gazdagító est humorral és rög-
tönzéssel.
Idõpont: május 28. 19.00 óra. Helyszíni vásárlás ese-
tén mindhárom SZÉP kártyát elfogadják. Helyszín: Váci
Mihály Kulturális Központ (Szabadság tér 9.).

7 mûfaj – 1 forrás – 7 alkotó kiállítás
A tárlat május 29-ig tekinthetõ meg. Helyszín: Váci
Mihály Kulturális Központ (Szabadság tér 9.).

Elmetorna
Minden csütörtökön 15.30-tól!
Regisztrálni a felnottkepzes.szakmaivezeto@vmkk.hu
e-mail-címre küldött üzenetben lehet, vagy a 42/411-
822-es telefonszámon.  Helyszín: Váci Mihály Kultu-
rális Központ (Szabadság tér 9.).

Zárójel
A Nyíregyházi Egyetem Vizuális Kultúra Intézet hall-
gatóinak diplomamunkáiból készült zárókiállítása.
A tárlat megtekinthetõ: a Pál Gyula Teremben augusz-
tus 20-ig, a Nyíregyházi Városi Galériában szeptem-
ber 3-ig.

Társasjátékklub
Társasjátékklubot indított a könyvtár, várják a játékos
kedvû olvasókat.
Idõpont: minden csütörtökön 9.00–19.00 és szomba-
ton 9.00–13.00 óra között.
Helyszín: MZSK olvasóterem, Kultúrkuckó.
Érdeklõdni telefonon: 06-42/598-888/120 mellék.

Teakeverék-készítõ mûhely dr. Hajdu Zsanett biológus,
gyógynövényszakértõvel
Idõpont: május 28. 9.00–12.00 óráig.
„Ha kedveled a gyógynövényes teákat és szeretsz kí-
sérletezni is, gyere el a Móricz Zsigmond Megyei és
Városi Könyvtárba, ahol ezúttal élvezeti és gyógyító tea-
keverékeket készítünk magunk vagy mások számára.
Harminc alapanyagból válogathatod és keverheted ki
az összetevõket, amelyeket filterekbe csomagolunk és
címkézünk. A teáid nevét te találhatod ki, és a kész
filtereket hazaviheted. Szeretettel várjuk a 10 évnél idõ-
sebb, alkotó kedvû gyerekeket is. A teakeverék-készí-
tés folyamatában dr. Hajdu Zsanett gyógynövényszak-
értõ biológus kalauzol bennünket. A mûhelyvezetõrõl:
https://www.tropusokajandekai.hu. A mûhelyfoglalko-
zás ingyenes, de regisztrációhoz kötött. Regisztráció:
hajdu.zsanett@gmail.com címen. Ha több fõt regiszt-
rálsz, az õ nevüket és e-mailjüket is add meg. A gyógy-
növényeket, filtereket a könyvtár biztosítja, a részvéte-
ledhez szükséges további eszközökkel (pl. mozsár, bög-
re) kapcsolatban a regisztrációdat követõ válaszleve-
lünkben küldünk tájékoztatást. Kérjük, hogy csak az je-
lentkezzen, aki biztosan eljön! Max. 32 fõ jelentkezé-
sét tudjuk fogadni.”
Helyszín: Móricz Zsigmond Megyei és Városi Könyv-
tár, kamaraterem.

Ringató – vedd ölbe, ringasd, énekelj!
A közös játék és éneklés élménye. Vezeti: Ferenczné
Endresz Klára.
Idõpont: minden kedden 10.00 óra. Helyszín: Móricz
Zsigmond Megyei és Városi Könyvtár, kamaraterem.

Egy rögös út, könnyekkel, mosolyokkal
Kovács István verseskönyvének zenés bemutatója. A
kötetet a szerzõ mutatja be. Köszöntõt és verset mond:
dr. Vitályos Eszter államtitkár, országgyûlési képviselõ.
Moderátor: dr. Bihari Albertné egyesületi alapító titkár.
Idõpont: május 31. 14.00 óra. Helyszín: Móricz Zsig-
mond Megyei és Városi Könyvtár, kamaraterem.

Kézmûves foglalkozások
Ujjbáb készítése – június 2. 15.00–17.00 óra.
Méhecske készítése, festése – június 7. 15.00–17.00 óra.
Helyszín: Móricz Zsigmond Megyei és Városi Könyv-
tár, Csiriptanya.

Szita-pita péntek, amitõl kerekebb a világ
Babaritmusok, höcögtetõk, hangszersimogatás. Vezeti:
Herczku Tünde hangterapeuta.
Idõpont: minden pénteken 10.00 óra. Helyszín: Móricz
Zsigmond Megyei és Városi Könyvtár, kamaraterem.

Társasjátékklub
Idõpont: június 3. 16.00 óra. Helyszín: Móricz Zsig-
mond Megyei és Városi Könyvtár Vécsey Utcai Fiók-
könyvtára.

In memoriam Czóbel Minka – a költõnõ halálának 75.
évfordulója alkalmából
„Ezerhangú örök élet”. Emlékbeszédet mond: Mercs Ist-
ván, a Móricz Zsigmond Kulturális Egyesület elnöke. Mo-
zaik Czóbel Minka munkásságából. Irodalmi mûsor a
Czóbel Minka Tagintézmény, a Bessenyei György Gim-
názium diákjai és Bíró Józsefné, a Czóbel Minka Baráti
Kör tagjának tolmácsolásában. Közremûködõ diákok: Bori
Blanka és Bunkóczi Erik gimnáziumi tanulók, Gégény Esz-
ter és Simon Loretta általános iskolai tanulók. (Felkészítõ
tanárok: Deák-Takács Szilvia és Kertész Zoltánné.) Czóbel
Minka megzenésített versei. Elõadják: Tüneth együttes.
Moderátor: Bihari Albertné alapító titkár.
Idõpont: június 3. 16.30-tól. Helyszín: Móricz Zsigmond
Megyei és Városi Könyvtár, kamaraterem.

Két összeillõ ember
Június 14-én egy különleges estnek lehetnek részesei a

Bencs Villa vendégei, 19.30-tól kezdõdik a Két összeillõ
ember – Domján Edit és Szécsi Pál tragikus szerelmi törté-
nete címû mûsor a Bencs Villa (Sóstói út 54.) parkjában.

Domján Edit, az ünnepelt színészlegenda és Szécsi Pál,
a népszerû táncdalénekes tragikus szerelmének állít em-
léket az a mûsor, melyben Nyomtató Enikõ színésznõ tol-
mácsolja majd Domján Edit gondolatait, Csernák Tibor, a
város közkedvelt Polip Bandjének vezetõje énekli el a leg-
ismertebb Szécsi Pál-dallamokat, mindemellett prózai
visszaemlékezések, fotós-videós archív felvételek kísérik
végig a 20. századi Rómeó és Júlia történetét. A két legen-
da mindössze tíz hónapig tartó kapcsolata a ’70-es évek
elején alaposan felborzolta a közvéleményt. „Palikának”
egy emberként szurkolt az ország a Táncdalfesztiválon, és
slágerei éppúgy megmaradtak a köztudatban, mint Edit
színészi alakításai A bolond lány vagy Az üvegcipõ fõsze-
repeiben. Hogy a ragyogó tehetségû mûvészek magán-
élete miért alakult olyan szerencsétlenül, arra kíván fényt
deríteni a kamaradarab.
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Major József (10. sz. vk. önk.
képviselõje) fogadóórát tart.
Idõpont: június 2., 17–19 óra

között.
Helyszín:  Móra Ferenc Általános

Iskola, Móra terem, 
Fazekas J. tér 8.

Képviselõi fogadóóra

Lakatos István pedagógus emlékére
Lakatos István 1914. június 23-án

született Mezõladányban. A kisvárdai
Bessenyei György Gimnázium tanuló-
jaként a Réti sas cserkészcsapatnak
volt a lelkes tagja, vezetõje. 1933-ban
elvégezte a 18. országos õrsvezetõi
tábort a Hárshegyi Cserkészparkban.
1939-ben a budapesti Pázmány Péter
Tudományegyetemen szerzett mate-
matika–fizika szakos tanári diplomát.
Kétéves katonai szolgálat után, 1941-
ben nevezték ki a nyíregyházi Királyi
Katolikus Gimnázium tanárává.

Alig kezdte meg oktatói tevékeny-
ségét, amikor 1942 márciusában újra
behívták katonának, 1944-ben szerelt
le végleg. Az ellenség elõtt tanúsított vitéz magatartásá-
ért 1943 áprilisában a kormányzó dicsérõ elismerésben
és Signum Laudis kitüntetésben részesítette. 1944 õszén
tért vissza iskolájába, ahol igyekezett a gimnázium fel-
szerelését biztonságba helyezni, majd Mészáros Mihály
kartársával megkezdték a tanítást. 1945 nyarán tanítvá-
nyai segítségével az oktatás feltételeinek megszervezé-
sével fáradozott. Duklai Lászlóval együtt újjá szervez-
ték a gimnázium 285. sz. Szent László cserkészcsapatát

is. 1946-ban a szülõfalujába, Mezõla-
dányba szervezett nyári tábort, hogy
a sovány, rossz koszton tengõdõ váro-
si fiúk egy kis falusi támogatással meg-
erõsödjenek.

Tanítása során az a cserkészetben
is megtapasztalt cselekedve tanulás
alapelve vezérelte, amely végigkísér-
te egész pedagógusi pályafutását.
Ügyes kezû diákjaival közösen készí-
tette a hiányzó fizikai kísérleti eszkö-
zöket. Nyaranként táboroztatott és fa-
lujáró diákszínkört vezetett. 1949-tõl
szakfelügyelõként szolgálta az igényes
matematika–fizika oktatás ügyét.
1959-ben a felsõfokúvá vált tanítókép-

zõ intézet tanára lett. Sokoldalú tanári munkája mellett
is mindig számíthattak rá a matematikai és a fizikai tár-
sulatban, a tudományos ismeretterjesztésben, a Tanítók
Nyári Akadémiáján. 1975-ben nyugdíjaztatását kérte,
de fogyatkozó erejével is igyekezett tovább segíteni volt
kollégáit. 1982. szeptember 18-án hunyt el, síremléke
az Északi temetõben található.


